Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA

1

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA E

JULGAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 002/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

Objeto: Aquisição de Veículo automotor, tipo passeio, 4P laterais, ano/modelo

2020/2020, ou superior, Motorização mínima de 1.3cc, modelo Sedan/Hatch e demais

características mínimas descritas no Anexo I deste Edital.

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 525 de 17/03/2020, que Declara situação de

emergência em todo o território catarinense nos termos do COBRADE nº 1.5.1.1.0 –

doenças infecciosas virais;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 535 de 30/03/2020, que altera o art. 7º do

Decreto nº 525 de 23/03/2020 que prorroga pelo período de 7 (sete) dias, contados de 1º

de Abril de 2020, situação de emergência em todo o território catarinense nos termos do

COBRADE nº 1.5.1.1.0 – doenças infecciosas virais;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 030 de 31/03/2020, que prorroga a

suspenção  das atividades administrativas da Prefeitura Municipal pelo período de 07

(sete) dias, contatos de 1º de Abril de 2020, tendo o avanço do novo CORONAVÍRUS,

intitulado COVID-19 no País e, especialmente no Estado de Santa Catarina;

CONSIDERANDO que a abertura Processo Licitatório FMS nº 002/2020 – Pregão

FMS nº 002/2020 está fixado para as 14hrs00min do dia 1º de Abril de 2020, a Prefeita

Municipal de Vargem Bonita – SC, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o

ADIAMENTO da Sessão de Julgamento do Processo Licitatório mencionado, que

passa para o seguinte dia e horário:

1.4 - DA ENTREGA DOS ENVELOPES: Os Envelopes da Habilitação (Envelope nº

1) e Proposta de Preços (Envelope nº 2) deverão ser entregues até às 14hrs00min do

dia 15 de Abril de 2020, no Departamento Municipal de Compras, Licitações e

Contratos, no Paço Municipal, à Rua Cel. Vitório, nº 966, Centro, Vargem Bonita – SC.

1.5 - DA SESSÃO PÚBLICA: A Sessão Pública de Abertura e Julgamento da

Licitação será realizada no endereço, dia e horário abaixo indicado.

Dia: 15 (quinze) de Abril de 2020.

Horário: 14hrs00min (catorze horas), Horário de Brasília.

Endereço: Departamento Municipal de Compras, Licitações e Contratos, no

Paço Municipal, Rua Cel. Vitório, nº 966, Centro – Vargem Bonita – SC.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital.

Vargem Bonita, 31 de Março de 2020.

MELÂNIA A. ROMAN MENEGHINI

PREFEITA MUNICIPAL